
Tisková zpráva 
 
Dne: 11. července 2012 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 

 
 
 

Vernisáž skleněných obrazů 
 HVĚZDY – KŘÍŽE - ZAHRADY 

 

 

 

Na zámku Kinských ve Valašském Meziříčí se bude konat 19. července 2012 

vernisáž skleněných obrazů HVĚZDY – KŘÍŽE – ZAHRADY.  Prezentace 

nejnovější tvorby mladého a úspěšného výtvarníka Josefa Divína začne v       

17 hodin. Návštěvníci se mohou těšit na série skleněných obrazů ze spékaného 

skla, opaxitového skla nebo na objekty z foukaného skla. 

 

 

Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí nabídne od 19. července do 7. října 2012 

zajímavou podívanou.  V komorním sále bude vystavovat svá díla úspěšný výtvarník 

Josef Divín. Mladý umělec je držitelem řady výtvarných ocenění. Svou tvorbu 

prezentoval na více než osmdesáti výstavách a soutěžích. Jeho dílo je zastoupeno 

v řadě muzeí a galerií v České republice i v zahraničí. 

 

Výstava HVĚZDY – KŘÍŽE – ZAHRADY, představuje současnou tvorbu jednoho ze 

zástupců mladé generace. Je dokladem přetrvávajícího fenoménu českého 

ateliérového sklářství, který se zrodil v 60. letech 20. století. Jeho existenci umělecký 

svět v posledních letech stále více oceňuje.  

 

„Část obrazů je zhotovena z netradičního materiálu - opaxitového skla, které bylo 

běžně užívané jako stavební materiál ve 30. letech 20. století. Melancholické obrazy 

krajin a zahrad jsou vytvořeny ze spékaného skla. Objekty váz a nádob, kterým autor 

odebral jejich užitnost, jsou z foukaného skla,“ popisuje kurátorka výstavy Kamila 

Valoušková z Muzea regionu Valašsko. 



 

Slavnostní otevření výstavy se uskuteční v komorním sále zámku Kinských ve čtvrtek 

19. července 2012 v 17 hodin. Zámek Kinských je denně otevřen od 9 – 17 hodin 

mimo pondělí. 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Kamila Valoušková, Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských,                
tel.: 571 611 764, mob.:  737 006 628, E-mail: kamila.valouskova@seznam.cz, 
www.muzeumvalassko.cz 
 
 
 
Foto: Archiv Josefa Divína 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Hvězdy 

 

 
 
 

Nádoba 2011 

 



 
Piazza 

 
 
 

 
 
 
 
 


